
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  
ЛЕНИНСК-КУЗНЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 

П Р И К А З 
 

от 17.04.2025 № 442  
 

г. Ленинск-Кузнецкий 
 
Об итогах муниципального этапа 
областного конкурса методических 
материалов «Уроки здоровья» 
 
  

В соответствии с приказом от 05.03.2025 № 246 в период с 17 марта 2025 года по 

14 апреля 2025 года проведен муниципальный этап областного конкурса методических 

материалов «Уроки здоровья». В конкурсе приняли участие педагогические работники 

МБДОУ № 1, МБДОУ № 16, МБДОУ № 30, МБДОУ № 34, МБДОУ № 48, МБДОУ № 53, 

МБДОУ № 56, МАДОУ № 11, МБДОУ «Детский сад № 20», МБДОУ «Детский сад № 26», 

МБДОУ «Детский сад № 27», МБДОУ «Детский сад № 35», МБДОУ № 52, МБДОУ 

«Детский сад №1 "Солнышко" с.Ариничево», МБДОУ «Детский сад № 12 "Аленушка" 

с.Шабаново», МБДОУ «Детский сад № 17 "Рябинка" пос. Восходящий, МБОУ ООШ №3, 

МКОУ «СКОШ №6», МБОУ ООШ №20, МБОУ ООШ № 37, МБОУ ООШ №73, МБОУ 

«СОШ №44», МБОУ «Панфиловская СОШ», МБОУ «Гимназия №12», МБОУ ДО «Дворец 

творчества», МБОУ ДО «Дом творчества». На конкурс представлены 43 творческие 

работы. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Наградить победителей и лауреатов муниципального этапа областного конкурса 

методических материалов «Уроки здоровья» грамотами управления образования 

администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа, участникам конкурса 

вручить сертификаты (приложение). 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник 
управления образования М.В. Дюкова 
 



2 
 

 
 

 

 
 

Список  
участников муниципального этапа областного конкурса методических материалов «Уроки здоровья» 

 
№ ФИО должность ОО Руководитель Место 

1.  Коллектив педагогов 
МБДОУ №1 воспитатели МБДОУ № 1 

Шачнева Вероника 
Михайловна 2 

2.  Арнаут Елена 
Николаевна воспитатель МБДОУ № 16 

Калашникова Ольга 
Владимировна сертификат 

3.  Миллер Елена 
Александровна воспитатель 

МБДОУ «Детский сад № 30» Ромашкина Лариса 
Валерьевна 3 

4.  Романенко Влада 
Викторовна Воспитатель 

МБДОУ «Детский сад № 30» Ромашкина Лариса 
Валерьевна сертификат 

5.  Починкина Елена 
Александровна Воспитатель 

МБДОУ «Детский сад № 30» Ромашкина Лариса 
Валерьевна сертификат 

6.  Власова Ольга 
Петровна 

старший 
воспитатель 

МБДОУ № 34 Студенникова Татьяна 
Сергеевна 3 

7.  Крёхова Анна 
Николаевна воспитатель 

МБДОУ № 34 Студенникова Татьяна 
Сергеевна 3 

8.  Юрлова Юлия 
Сергеевна воспитатель 

МБДОУ № 34 Студенникова Татьяна 
Сергеевна 3 

9.  Швыдкина Анна 
Александровна воспитатель 

МБДОУ № 48 Чертова Ольга 
Александровна 3 

10.  Алексеева Светлана 
Геннадьевна воспитатель 

МБДОУ № 48 Чертова Ольга 
Александровна 3 

11.  Мухарева Наталья 
Анатольевна воспитатель 

МБДОУ № 53 Русакова Екатерина 
Сергеевна сертификат 

ПРИЛОЖЕНИЕ  1 
к приказу управления образования  
             от 14.04.2025 № 442 



 3 

12.  Никифорова Наталья 
Владимировна воспитатель 

МБДОУ № 53 Русакова Екатерина 
Сергеевна сертификат 

13.  Ананьева Татьяна 
Владимировна воспитатель 

МБДОУ № 53 Русакова Екатерина 
Сергеевна сертификат 

14.  Терзицкая Галина 
Ивановна 

музыкальный 
руководитель МБДОУ № 56 

Алексеева Ирина 
Николаевна 1 

15.  
Гусева Татьяна 
Александровна 

учитель 
начальных 
классов МБОУ ООШ №3 

Левандовская Елена 
Леонтьевна сертификат 

16.  
Кузина Кристина 
Владимировна 

учитель 
начальных 
классов 

МКОУ «СКОШ №6» 
Николаева Кристина 
Николаевна 2 

17.  
Остапенко Ксения 
Борисовна 

педагог 
дополнительног
о образования 

МКОУ «СКОШ №6» 
Николаева Кристина 
Николаевна 3 

18.  Кедровская Елена 
Павловна 

педагог-
психолог 

МБОУ «Гимназия №12» Неведрова Елена 
Викторовна 1 

19.  
Шилова Елена 
Александровна 

учитель 
английского 
языка 

МБОУ «Гимназия №12» Неведрова Елена 
Викторовна 

1 
20.  

Шилова Елена 
Александровна 

учитель 
английского 
языка 

МБОУ «Гимназия №12» Неведрова Елена 
Викторовна 

1 
21.  

Чуклина Татьяна 
Анатольевна 

учитель 
русского языка 
и литературы 

МБОУ «Гимназия №12» Неведрова Елена 
Викторовна 

1 
22.  

Войцехович Жанна 
Николаевна 

учитель 
начальных 
классов 

МБОУ ООШ №20 Канищева Жанна 
Васильевна 

1 
23.  

Гаджиева Вера 
Анатольевна 

учитель 
начальных 
классов 

МБОУ ООШ №20 Канищева Жанна 
Васильевна 

1 



 4 

24.  
Тубова Мария 
Сергеевна 

учитель 
начальных 
классов 

МБОУ ООШ №20 Канищева Жанна 
Васильевна 

1 
25.  

Наумкина Анастасия 
Сергеевна 

учитель 
начальных 
классов 

МБОУ ООШ №20 Канищева Жанна 
Васильевна 

2 
26.  

Селянина Елена 
Александровна 

учитель 
начальных 
классов 

МБОУ ООШ №20 Канищева Жанна 
Васильевна 

2 
27.  Комова Татьяна 

Григорьевна 
учитель 
информатики 

МБОУ ООШ № 37 Сергеева Оксана 
Владимировна 1 

28.  
Устинова Вера 
Сергеевна 

учитель 
английского 
языка 

МБОУ ООШ № 37 Сергеева Оксана 
Владимировна 

1 
29.  Салтымакова 

Екатерина 
Евгеньевна 

учитель 
начальных 
классов МБОУ ООШ №73 

Пономарева Татьяна 
Васильевна 1 

30.  Казакова Анастасия 
Сергеевна 

педагог-
организатор 

МБОУ ДО «Дворец творчества» Харитонова Светлана 
Владимировна сертификат 

31.  Казакова Анастасия 
Сергеевна 

педагог-
организатор 

МБОУ ДО «Дворец творчества» Харитонова Светлана 
Владимировна сертификат 

32.  Казакова Анастасия 
Сергеевна 

педагог-
организатор 

МБОУ ДО «Дворец творчества» Харитонова Светлана 
Владимировна сертификат 

33.  Казакова Анастасия 
Сергеевна 

педагог-
организатор 

МБОУ ДО «Дворец творчества» Харитонова Светлана 
Владимировна сертификат 

34.  
Трофимова Елена 
Николаевна 

педагог 
дополнительног
о образования 

МБОУ ДО «Дворец творчества» 
Харитонова Светлана 
Владимировна 

ссылка не 
открылась 

35.  
Барановская Вика 
Сергеевна  

Специалист по 
физической 
культуре  

МАДОУ № 11 Репьюк Ольга 
Николаевна 

3 
36.  

Емелина Виктория воспитатель 
МАДОУ № 11 Репьюк Ольга 

сертификат 



 5 

Васильевна Николаевна 
37.  

Емелина Юлия 
Алексеевна 

Инструктор по 
физической 
культуре 

МАДОУ № 11 
Репьюк Ольга 
Николаевна 2 

38.  Кудашкина Дарья 
Владимировна воспитатель 

МБДОУ «Детский сад № 20» Дубровина Ирина 
Сергеевна 3 

39.  Кудашкина Дарья 
Владимировна воспитатель 

МБДОУ «Детский сад № 20» Дубровина Ирина 
Сергеевна 2 

40.  Симашина Ксения 
Вадимовна, Семенова 
Татьяна Николаевна воспитатель 

МБДОУ «Детский сад № 26» и.о. Безносова Елена 
Юрьевна ссылка не 

открылась 
41.  Чудакова Оксана 

Сергеевна  воспитатель 
МБДОУ «Детский сад № 26» и.о. Безносова Елена 

Юрьевна 3 
42.  Лисицина Елена 

Юрьевна воспитатель 
МБДОУ «Детский сад № 27» Язовская Людмила 

Артемовна 3 
43.  Горбунова Анастасия 

Александровна воспитатель 
МБДОУ «Детский сад № 27» Язовская Людмила 

Артемовна 3 
44.  Пермякова Алевтина 

Викторовна воспитатель 
МБДОУ «Детский сад № 27» Язовская Людмила 

Артемовна 3 
45.  Михеева Ольга 

Юрьевна воспитатель 
МБДОУ «Детский сад № 27» Язовская Людмила 

Артемовна 3 
46.  Елкина Валентина 

Валерьевна воспитатель 
МБДОУ «Детский сад № 35» Вязникова Надежда 

Николаевна 1 
47.   Окунева Татьяна  

Михайловна воспитатель 
МБДОУ «Детский сад № 35» Вязникова Надежда 

Николаевна 1 
48.  Котикова Наталья 

Васильевна 
педагог-
психолог 

МБДОУ «Детский сад № 35» Вязникова Надежда 
Николаевна 3 

49.  Маланина Ольга 
Владимировна 

учитель-
логопед 

МБДОУ «Детский сад № 35» Вязникова Надежда 
Николаевна 3 

50.  Шабалина Эльвира 
Ильинична 

музыкальный 
руководитель 

МБДОУ «Детский сад № 35» Вязникова Надежда 
Николаевна 3 

51.  
Красникова Алла воспитатель 

МБДОУ «Детский сад № 35» 
Вязникова Надежда 2 



 6 

Михайловна Николаевна 
52.  Казакова Наталья 

Викторовна воспитатель 
МБДОУ № 52 Ведищева Елена 

Владимировна 2 
53.  Мисюркеева 

Анастасия 
Владимировна воспитатель 

МБДОУ № 52 Ведищева Елена 
Владимировна 

2 
54.  Киселева Лариса 

Энгелевна 
музыкальный 
руководитель 

МБДОУ № 52 Ведищева Елена 
Владимировна 2 

55.  Тетёркина Наталья 
Николаевна  воспитатель 

МБДОУ № 52 Ведищева Елена 
Владимировна 1 

56.  Морзакова Елена 
Геннадьевна  воспитатель 

МБДОУ № 52 Ведищева Елена 
Владимировна 1 

57.  
Леонова Анна 
Сергеевна 

учитель 
начальных 
классов МБОУ «СОШ №44» 

Майорова Оксана 
Крестьяновна 3 

58.  Саяпина Анна 
Германовна воспитатель 

МБДОУ «Детский сад №1 "Солнышко" 
с.Ариничево» 

Армянова Анастасия 
Владимировна 3 

59.  Зыбина Татьяна 
Евгеньевна воспитатель 

МБДОУ «Детский сад № 12 "Аленушка" 
с.Шабаново» 

Яковлева Татьяна 
Александровна 3 

60.  Битюкова Светлана 
Ивановна воспитатель 

МБДОУ «Детский сад № 17 "Рябинка" пос. 
Восходящий» 

Десятова Ирина 
Владимировна сертификат 

61.  Устюгова Оксана 
Анатольевна воспитатель 

МБДОУ «Детский сад № 17 "Рябинка" пос. 
Восходящий» 

Десятова Ирина 
Владимировна сертификат 

62.  Артамонова 
Екатерина 
Леонидовна воспитатель 

МБДОУ «Детский сад № 17 "Рябинка" пос. 
Восходящий» 

Десятова Ирина 
Владимировна 

сертификат 
63.  Задкова Ирина 

Павловна воспитатель 
МБДОУ «Детский сад № 17 "Рябинка" пос. 
Восходящий» 

Десятова Ирина 
Владимировна сертификат 

64.  
Блинова Светлана 
Викторовна 

учитель 
начальных 
классов МБОУ «Панфиловская СОШ» 

Круглякова Анна 
Ивановна 

3 
65.  

Муратова Людмила педагог МБОУ ДО «Дом творчества» 
Секисова Ольга 

3 



 7 

Васильевна дополнительног
о образования 

Владимировна 

 
 
Начальник 
управления образования                                                                                               М.В.Дюкова 

 
 



8 
 
 
 


		CN=Дюкова Мария Владимировна, SN=Дюкова, G=Мария Владимировна, E=masha.dyukova26@yandex.ru, ИНН=423601146050, СНИЛС=09965448543, O=УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ЛЕНИНСК-КУЗНЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА, T=начальник управления, S=Кемеровская область, C=RU
	2025-04-27T13:48:37+0000
	test
	Дюкова Мария Владимировна
	test_reason




